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oddělení přesto podati zprávu, omezenou však 
jen na sdělení počtu věřitelů.

(6) Evidenční oddělení může odmítnouti po­
dání zprávy tehdy, týká-li se žádost dlužníka, 
na němž jsou kapitálo;" účastni jeden nebo 
nejvýše dva věřitelé, a nepožívá-li podle 
zjištění evidenčního oddělení takový dlužník 
úvěru u dalšího věřitele. V zamítavém vyřízení 
odvolá se evidenční oddělení na toto ustano­
vení.

(7) Odštěpné (pobočné, vedlejší) závody po­
dávají žádosti o informace u evidenčního od­
dělení prostřednictvím hlavního závodu; ta­
kové žádosti za spořitelny, úvěrní společenstva 
(družstva) a jakékoli jiné záložny mohou v do­
hodě s evidenčním oddělením pcdávati pří­
slušné revisní svazy (ústředí). Evidenční od­
dělení sděluje informace v těchto případech 
prostřednictvím hlavního závodu, pokud se 
týká, svazu (ústředí), od něhož žádost došla.

(8) Informace podává evidenční oddělení 
bezplatně.

§ 11.

(!) Veškerý styk evidenčního oddělení s vě­
řitelskými ústavy jest zpravidla jen písemný.

(2) Zprávy a žádosti věřitelských ústavů, 
jakož i jejich doklady a informace evidenčního
oddělení (§§ 5, 7, 9 a 10) musejí býti zasílány 
doporučeně nebo poslem na potvrzení, při čemž 
na přední stránce obálky jest zřetelně vyzna- 
čiti, že jde o evidenci úvěru.

§ 12.

Podrobnosti o tom, jakým způsobem bude 
evidenční oddělení k účelu evidence vyžadovati 
zprávy a doklady, jak jest podává ti žádosti 
o informace a pod., budou uveřejňovány tímto 
oddělením v „Úředním listě republiky česko­
slovenské".

§ 13.
(x) Kdo nevyhoví výzvě evidenčního oddě­

lení k předložení zpráv a dokladů (§ 1, odst. 3 
a §§ 5 a 7), bude potrestán okresním úřadem 
pro správní přestupek pokutou od 1000 Kč do
10.000 Kč, a je-li nedobytná, vězením od tří 
dnů do jednoho měsíce.

(2) Kdo v těchto dokladech a zprávách 
v podstatných údajích vědomě něco nespráv­
ného uvede nebo zamlčí, bude potrestán sou­
dem pro přečin vězením od tří dnů do tří mě­
síců nebo peněžitým trestern od 5000 Kč do
100.000 Kč.

§ 14.
(x) Zaměstnanci Národní banky českoslo­

venské, pověření pracemi úvěrové evidence,

zahrnujíc v to i úředníky podle § 1, odst. 3 
zmocněné, jsou povinni zachovati o obsahu 
zpráv a dokladů (§1, odst. 3 a §§ 5 a 7) mlče- 
livost i vůči ostatním orgánům této banky a 
jejím zaměstnancům.

(2) Porušení této povinnosti trestá se sou­
dem, není-li čin přísněji trestný, jako přestu­
pek vězením od jednoho do 14 dnů nebo peně­
žitým trestem od 50 Kč do 10.000 Kč.

i 15.
(x) Ustanovení § 1 vl. nař. č. 114/1931 Sb. 

z. a n. ukončí se středníkem a doplní tímto:
„10. úřadovně Národní banky českosloven­

ské (v Praze hlavnímu ústavu, jinak filiálce), 
ležící v obvodu dotčeného konkursního (vyrov­
nacího) soudu."

(2) Orgány Národm banky československé 
jsou oprávněny nahlížeti do konkursních a vy­
rovnacích spisů a pořizovati z nich výpisy.

§ 16.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy­

hlášení; provede je ministr financí v dohodě 
se zúčastněnými ministry.

Dr. Hodža v. r.
Dr. Krofta v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r.

Dostálek v. r. 
Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r,
Dr. Šrámek v. r.

Dr. Spina v. r.

110.
Vládní nařízení 

ze dne 24. dubna 1936, 
kterým se provádí zákon ze dne 19. prosince 
1934, č. 266 Sb. z. a n., o branném příspěvku.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle zákona ze dne 19. prosince 1934, č. 266 
Sb. z. a n., o branném příspěvku (dále jen zá­
kon) :

§ 1.
iř § 1, odst. 1 zákona.

(x) Branný příspěvek bude vybírán pouze 
od osob, které jsou podrobeny dani důchodové, 
a to ať přímo vyměřované či vybírané srážkou
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při výplatě požitků zejména služebních. Hlava 
rodiny, která podléhá podle § 5 zákona o pří­
mých daních dani důchodové z důchodu do­
mácnosti, bude podléhati i brannému pří­
spěvku vyměřovanému z celé výše daně dů­
chodové jí předepsané. Pokud příslušník ro­
diny jest ze služebních požitků (§ 11 zákona
0 přímých daních) zdaňován daní důchodovou 
samostatně, bude mu i branný příspěvek 
samostatně vyměřen.

(2) Za vojenskou službu nutno považovati 
nejen vojenskou činnou službu jakéhokoliv 
druhu vykonanou v československé branné 
moci, nýbrž i vojenskou službu vykonanou 
v bývalé branné moci rakousko-uherské, a to
1 v domobraně. Jestliže tedy muži narození 
v r. 1900, kteří u odvodů, konaných podle 
branného zákona republiky československé ze 
dne 19. března 1920, č. 193 Sb. z. a n., nebyli 
odvedeni, vykonali domobraneckou službu 
v trvání nejméně 12 týdnů, nepodléhají bran­
nému příspěvku a jestliže vykonali domobra­
neckou službu v trvání kratším, avšak byli 
z ní propuštěni pro vadu nebo chorobu, která 
vznikla nebo se zhoršila vinou této služby, 
j sou od branného příspěvku osvobozeni. Totéž 
platí o mužích narozených v r. 1900, kteří se 
před převratem podrobili dobrovolnému od­
vodu a vykonali řádně službu vojenskou 
v trvání nejméně 12 týdnů anebo v trvání-sice 
kratším, avšak byli z této služby propuštěni 
pro vadu nebo chorobu, která vznikla nebo se 
zhoršila vinou této služby. Vojenská služba 
vykonaná v jiných armádách než českosloven­
ské a bývalé rakousko-uherské nemůže býti 
důvodem vynětí z povinnosti platiti branný 
příspěvek, ani důvodem osvobození od tohoto 
příspěvku.

' § 2.

Iř § 1, odst. 2 zákona.

Branný příspěvek jako desetiprocentní při­
rážka k dani důchodové, vyměřené z důchodu 
docíleného poplatníkem v roce, v němž zemřel, 
nebude vybírán; též nebude vybírán k dani 
důchodové vyměřené pozůstalosti (ležící) po 
zemřelém poplatníku. Ode dne, kdy dědicové 
nabyli požívání pozůstalosti, posuzuje se 
každý dědic co do povinnosti k brannému pří­
spěvku samostatně.

§ 3.
K § 2, odst. 1 a 2 zákona.

I1) Kdo sráží podle § 30 zákona o přímých 
daních daň důchodovou, tedy z hrubých po­
žitků (po srážce jediné náhrady služebních 
výdajů), jichž roční úhrn nepřesahuje

23.556 Kč, srazí současně též branný příspě­
vek ve výši 10% sražené daně důchodové těm 
zaměstnancům, kteří brannému příspěvku 
podléhají (§1 zákona) a nejsou od něho osvo­
bozeni (§ 3 zákona). Vzhledem k tomu, že 
srážku jest provést! jen potud, pokud není 
sražená daň důchodová nižší než 1 Kč při vý­
platě týdenní, po případě než 4 Kč při výplatě 
měsíční, nutno provésti vždy srážku branného 
příspěvku z hrubých požitků, které činí třeba 
jen přechodně:

453 Kč 
654 Kč 
906 Kč

1.812 Kč 
1.963 Kč.

(2) Z požitků, které trvale převyšují nej- 
vyšší hranice týdenní, desetidenní atd. právě 
uvedené (tedy 453 Kč, 654 Kč atd.) se srážka 
branného příspěvku neprovádí. Naproti tomu 
provede se srážka branného příspěvku tehdy, 
jde-li pouze o přechodné zvýšení nad nej vyšší 
hranice shora zmíněné ve smyslu § 30, odst. 5 
zákona o přímých daních a ustanovení k § 30, 
odst. 5 vládního nařízení ze dne 20. prosince 
1927, č. 175 Sb. z. a n., kterým se provádí zá­
kon o přímých daních.

(3) Z požitků, které trvale nebo přechodně 
klesnou pod nejnižší hranice požitků vypláce­
ných týdně, desetidenně atd. (odstavec 1), 
branný příspěvek se nesráží.

(4) Přeplatky na branném příspěvku se ne­
vracejí, nečiní-li samy o sobě, t. j. bez pře­
platků na dani důchodové, za rok alespoň 
částku v § 32, odst. 6 rmkona o přímých daních 
uvedenou.

(s) Kdo jest povinen srážeti daň důchodo­
vou z funkčních požitků (platů a činovních 
přídavků) a podobných paušálních náhrad po­
dle § 13, odst. 2 zákona o přímých daních, 
srazí, pokud osoba zmíněný požitek pobírající 
podléhá brannému příspěvku a není od něho 
osvobozena, zároveň s daní důchodovou i 
branný příspěvek.

(s) Sražený branný příspěvek budiž vyká­
zán ve výplatních listinách, jakož i v ročních 
výkazech co do daně důchodové předkláda­
ných, a to u každého zaměstnance ve zvláštní 
rubrice. U zaměstnanců, jimž nebyl branný 
příspěvek sražen, budiž jak ve výplatních listi­
nách, tak i v ročním výkaze uveden stručně 
důvod, proč srážka nebyla provedena (na př. 
„konal vojenskou službu" a pod.).

týdne nej méně 219 Kč nejvíce
desetidenně
čtrnáctidenně
dvaceti-

osmidenně
měsíčně

319 Kč 
438 Kč

876 Kč 
938 Kč
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(7) Branný příspěvek odvede se zároveň 
s daní důchodovou týmž šekovým vplatním 
lístkem poštovní spořitelny, na jehož rubu 
však se výslovně uvede, kolik z celkové částky 
připadá na branný příspěvek.

(s) Úlevy, poskytnuté plátcům podle usta­
novení vládního nařízení č. 175/1927 Sb. z. a n. 
k § 38 a § 45, odst. 2 zákona o přímých da­
ních při provádění a vykazování srážky daně 
důchodové, platí i pro branný příspěvek.

(9) Nesplní-li zaměstnavatelé řádně povin­
ností uložených jim zákonem, může jim býti 
uložena pokuta podle § 43, odst. 2 zákona 
o přímých daních.

§ 4.
K § 2, odst. 3 zákona.

(i) O průkazu, že ten neb onen zaměstnanec 
nepodléhá brannému příspěvku nebo že jest 
od něho osvobozen, stanoví se toto:

I. Příjemci požitků, podrobených srážce 
daně důchodové podle § 13, odst. 2 a § 30 zá­
kona o přímých daních, kteří

a) nepodléhají brannému příspěvku proto, 
že vykonali vojenskou službu po dobu nejméně 
12 týdnů,

b) jsou osvobozeni od branného příspěvku 
z některého z důvodů v § 3, č. 2 až 4 zákona 
uvedených,
předloží o tom osobám (zaměstnavatelům a 
pod.), které jsou povinny branný příspěvek 
jim srážeti, úřední potvrzení. Toto úřední po­
tvrzení vydají zaměstnancům úřady (velitel­
ství) uvedené v § 10, odst. 2 tohoto nařízení.

II. Příjemci požitků, podrobených srážce 
daně důchodové podle § 13, odst. 2 a § 30 zá­
kona o přímých daních, kteří

a) nepodléhají brannému příspěvku proto, 
že 31. prosince berního roku budou ještě 
mladší než 25 let nebo že 1. ledna berního 
roku budou starší než 50 let,

b) jsou osvobozeni od branného příspěvku 
proto, že se narodili v r. 1899 nebo v létech 
předchozích, nebo proto, že jsou cizími stát­
ními příslušníky,
upozorní pro účely branného příspěvku na rok 
svého narození nebo na svou cizí státní pří­
slušnost osoby (zaměstnavatele a pod.), které 
jsou povinny branný příspěvek jim srážeti, a 
pokud tyto osoby pochybují o správnosti 
údajů v tom směru, přesvědčí je předložením 
křestního nebo rodného listu, cestovního pasu, 
občanské legitimace nebo jiné úřední listiny, 
obsahující též údaj o roku narození nebo 
o státní příslušnosti zaměstnance.

(2) úřední potvrzení v odstavci 1, č. I uve­
dené předloženo budiž osobám povinným ke 
srážení branného příspěvku (zaměstnavate­
lům a pod.) při nastoupení do služby, nejdéle 
však před prvou výplatou služebních požitků, 
jinak bude srážka branného příspěvku až do 
doby předložení zmíněného potvrzení prová­
děna již od prvé výplaty počínajíc.

(s) Předložené úřední potvrzení v odstavci 
1, č. I uvedené uschová osoba povinná prová- 
děti srážku branného příspěvku a vrátí je za­
městnanci při skončení služebního poměru. Za 
trvání služebního poměru vydá tato osoba po­
tvrzení zejména těm zaměstnancům, u nichž 
dojde k vyměření daně důchodové, za účelem 
a na dobu potřebnou k předložení potvrzení 
vyměřovacímu úřadu.

§ 5.
K § 2, odst. U zákona.

(1) Pokud nebude vyměřována příjemcům 
požitků v § 2, odst. 1 zákona uvedeným daň 
důchodová, nebude jim vyměřován branný 
příspěvek, a to ani tehdy, když neprávem opo­
minul jej zaměstnavatel při výplatě srážeti. 
Zaměstnavateli může v tomto případě býti 
uložena pokuta podle § 3, odst. 9 tohoto na­
řízení.

(2) Dojde-li však ku vyměření daně důcho­
dové, pokud se týče ku předepsání této daně 
příjemci požitků ku přímému placení, na př. 
podle § 32, odst. 5, § 33, odst. 1 a 2, § 37, 
odst. 4 zákona o přímých daních, dojde záro­
veň i ku předpisu branného příspěvku. Vymě­
ření provede se podle ustanovení § 5 zákona, 
tedy bez ohledu na výhody poskytnuté v § 2, 
odst. 2, písm. b) zákona platné výhradně při 
srážce branného příspěvku. Ke sraženému 
brannému příspěvku je nutno ovšem při vy­
měření přihlížeti.

§ 6.

K § 3 zákona.

(1) Pokud a jakým způsobem má poplatník 
podati důkaz o okolnostech, zakládajících 
osvobození od branného příspěvku, stanoví se 
v §§ 4 a 10 tohoto nařízení. Průkaz musí však 
podati poplatník včas, aby se uvaroval ná­
sledků uvedených v § 4 a § 6, odst. 4 zákona.

(2) Co se týče osvobození, poskytnutého 
v § 3, č. 3 zákona, stanoví se toto:

1. Hlavou rodiny dlužno zde rozumět! vzhle­
dem k podpůrné platnosti zákona o přímých 
daních osobu, která domácnost vede a řídí, 
takže ostatní členové jsou její vůli podrobeni.
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Bude to zpravidla otec rodiny, ale může jí býti 
po případě i jeho manželka, je-li manžel na př. 
na duchu chorý a pod.

2. členy rodiny, které uvádí ustanovení § 3, 
ě. 3 zákona, jsou pouze manžel a všechny 
dítky (vnukové, pastorkové, schovanci), po­
kud j sou v zaopatření hlavy rodiny, třeba byly 
zletilé. Nejsou však členy rodiny jiné osoby 
s nimi příbuzné nebo v rodině žijící, a samo­
zřejmě ani osoby zemřelé.

(8) Osvobození poskytnuté v § 3, č. 4 zá­
kona jest vázáno na dvě podmínky:

1. že má žena-matka nejméně dvě žijící ne­
zletilé děti;

2. že její roční zdanitelný důchod nepřesa­
huje u osob, jimž se daň důchodová vyměřuje,
12.000 Kč, u příjemců požitků, jimž se branný 
příspěvek sráží, pak nepřesahuje týdně 293 Kč 
nebo měsíčně 1.265 Kč. Přesáhne-li požitek 
týdenní nebo měsíční právě uvedené hranice 
třeba jen přechodně, provede se srážka bran­
ného příspěvku v oněch výplatních obdobích, 
kdy tento zvýšený požitek se vyplácí.

(4) Za cizí státní příslušníky v § 3, č. 5 zá­
kona od branného příspěvku osvobozené po­
važují se pouze osoby, jež mohou cizí státní 
příslušnost prokázati.

§ 7.
K § 5, odst. 1 zákona.

Základem pro stanovení výše branného pří­
spěvku jest úhrn daně důchodové, stanovený 
na základě § 18 (§ 22, § 35, odst. 2), po při­
počtení případné přirážky podle § 19, po ode­
čtení případné srážky podle § 20, případně 
§ 21 zákona o přímých daních. Přechodná 
přirážka k dani důchodové podle zákonů ze 
dne 28. listopadu 1931, č. 177 Sb. z. a n., ze 
dne 15. července 1932, č. 120 Sb. z. a n., ze 
dne 22. prosince 1933, č. 246 Sb. z. a n., a ze 
dne 21. prosince 1935, č. 257 Sb. z. a n., není 
základem pro vyměření branného příspěvku.

§ B.
K § 5, odst. S zcikona.

Bude-li vyměření (uložení) daně důchodové 
pro ten který rok dodatečně opraveno, na př. 
vyměřením dodatků nebo snížením předpisů 
v důsledku rozhodnutí odvolací instance o po­
daném odvolání a podobně, nebo předpis daně 
důchodové úplně zrušen, jest nutno i předpis 
branného příspěvku z moci úřední opraviti, 
případně zrušiti s odvoláním se na ustanovení 
§ 5, odst. 3 zákona.

§ 9.
K % 6, odst. 1 zákona.

Branný příspěvek vyměřuje vždy úřad, i 
když daň důchodovou ukládá daňová komise. 
Místní příslušnost ku vyměření daně důcho­
dové stanoví § 249, odst. 1, písm. a) zákona 
o přímých daních. Každá změna místní pří­
slušnosti u daně důchodové má za následek i 
změnu místní příslušnosti pro vyměření bran­
ného příspěvku.

§ 10.

K § 6, odst. 2 a 3 zákona.

(x) O průkazu okolností, zakládajících vy­
nětí z povinnosti platiti branný příspěvek 
nebo nárok na osvobození od toho příspěvku, 
stanoví se toto:

I. Každý poplatník daně důchodové, který
a) nepodléhá brannému příspěvku proto, že 

vykonal vojenskou službu po dobu nejméně 
12 týdnů,

b) jest osvobozen od branného příspěvku 
z některého z důvodů v § 3, č. 2 až 4 zákona 
uvedených, předloží o tom jednak jednou pro 
vždy potvrzení úřadů (velitelství) uvedených 
v odstavci 2 a jednak uvede tuto okolnost vý­
slovně každoročně ve svém přiznání k dani 
důchodové spolu s důvodem, pro nějž bran­
nému příspěvku nepodléhá, případně jest od 
něho osvobozen.

II. Každý poplatník daně důchodové, který
a) nepodléhá brannému příspěvku proto, že 

31. prosince berního roku byl mladší než 25 let 
nebo že 1. ledna berního roku byl starší než 
50 let,

b) jest osvobozen od branného příspěvku 
proto, že se narodil v r. 1899 nebo v létech 
předchozích, nebo proto, že j est cizím státním 
příslušníkem,
uvede tuto okolnost výslovně každoročně ve 
svém přiznání k dani důchodové spolu s důvo­
dem, z něhož brannému příspěvku nepodléhá, 
případně jest od něho osvobozen. Poplatníci 
uvedení pod č. II neprokazují již jiného dů­
vodu osvobozovacího.

(2) úřední potvrzení uvedené v odstavci 1, 
č. I jest kolku prosto, vydává se bezplatně a 
platí o něm toto:

1. Potvrzení o tom, že je dán předpoklad, za 
něhož poplatník daně důchodové brannému 
příspěvku podle § 1, odst. 1 zákona nepodléhá, 
vydá mužům, kteří budou propuštěni z pre- 
senční služby nebo z vojenského výcviku po 
účinnosti tohoto nařízení, zároveň s jejich vo-
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jenskou knížkou, do níž je vloží, vojenské veli­
telství, které vydává vojenskou knížku.

2 Mužům, kteří byli nebo budou propuštěni 
z přesenční služby nebo z vojenského výcviku 
pro vadu nebo chorobu, která vznikla nebo se 
zhoršila vinou vojenské služby, vydá kmenove 
těleso, které je z přesenční služby anebo z vo­
jenského výcviku propustilo nebo propoušti:

a) potvrzení o tom, že vykonali vojenskou 
službu v trvání nejméně 12 týdnů (§ 1, odst. 1 
zákona),

b) anebo potvrzení, že vykonali vojenskou 
službu v trvání sice kratším než 12 týdnu, 
avšak byli z této služby propuštěni pro vadu 
nebo chorobu, která vznikla^nelM se zhoršila 
vinou služby vojenské (§ 3, č. 2 zákona).

3. Mužům narozeným v r. 1900, kteří chtějí 
uplatniti nárok na vynětí z povinnosti platiti 
branný příspěvek podle § 1, odst. 1 anebo na 
osvobození podle § 3, č. 2 zákona, protože ko­
nali vojenskou domobraneckou (presencnO 
službu v bývalé rakousko-uherské branné 
moci, vydá potvrzení na žádost domovské do­
plňovací okresní velitelství.

4. V ostatních případech, není-li jinak sta­
noveno pod č. 5 až 7, platí toto:

a) Příjemci požitků, podrobených srážce 
daně důchodové podle § 13, odst. 2 a § 30 zá­
kona o přímých daních, předloží svým zaměst­
navatelům potvrzení, které jim na základě do­
kladů (vojenské knížky a pod.) jimi předlože­
ných vydá okresní úřad příslušný podle místa 
vyměřovacího úřadu daňového. Pokud však 
jde o zaměstnance státních a jiných veřejných 
úřadů, ústavů a podniků, předloží tito^ svým 
zaměstnavatelům pouze vojenskou knížku ku 
pořízení výpisu, který zvláštní potvrzení na­
hrazuje.

b) Poplatníci, kterým se daň důchodová vy­
měřuje, předloží vyměřovacím úřadům, a to 
teprve pro berní rok 1936 (případně následu­
jící roky), potvrzení, o které, požádají bud 
osobně nejbiižší velitelství vojskového^tělesa 
nebo doplňovací okresní velitelství, jímž před­
loží svou vojenskou knížku, anebo písemně své 
kmenové vojskové těleso, nepřikládajíce vo­
jenské knížky. Pokud jde o berní rok 1934 a 
1935, prokáží tito poplatníci třeba po. lhůtě 
v § 6, odst. 2 zákona stanovené prozatím vý­
kon vojenské služby předložením vojenské 
knížky nebo propouštěcího listu vyměřova­
címu úřadu, který je po nahlédnutí vrátí.

c) Pokud však osoby pod písm. a), prvá 
věta uvedené předloží i po vydání tohoto na­
řízení potvrzení vydané podle ustanovení 
písm. b), prvá věta a naopak, nej sou povinny

předkládati nová, podle vpředu uvedených 
ustanovení vydaná potvrzení ani vojenské 
knížky a pod. k nahlédnutí, nebudou-li k tomu 
vyměřujícím úřadem zvláště vyzvány

5. Potvrzení podle ustanovení č. 1 až 4 ne­
potřebují vojenské a četnické osoby v činné 
službě; okolnost, že jsou osvobozeny od důcho­
dové daně podle § 2, č. 3 zákona, o pnmych 
daních, je postačující sama o sobě i k průkazů 
okolností uvedených v § 1, odst.. 1 zákona.
V případě potřeby vydá jim na žádost vojen­
ské (četnické) velitelství (úřad), u něhož čin­
nou službu konají, prosté potvrzení, že u .neho 
konají činnou službu jako vojenské (cetmcke) 
osoby v činné službě.

6. Potvrzení pro členy rodiny v § 3, č. ^.zá­
kona vydají úřady případně orgány pod c. 1 
až 5 uvedené, avšak hlavy rodiny, kterým Pří­
sluší osvobození od branného příspěvku podle 
§ 3, č. 3 zákona, musí si opatřiti ještě další 
potvrzení o tom, že osoba vykonavší vojen­
skou službu jest členem jejich rodiny ve 
smyslu § 3, č. 3 zákona. Toto druhé potvrzeni 
vydá obecní (státní policejní a p.) úřad pří­
slušný podle § 31, odst. 3 zakona o pnmýc 
daních a vládního nařízení č. 175/1927 Sb. z. 
a n. k § 31, odst. 3 uvedeného zakona. I osleze 
uvedené potvrzení musí výslovně též. obsaho- 
vati ověření okolnosti, že člen rodiny jest 
v zaopatření hlavy rodiny, při čemž zaopatře­
ním rozumí se skutečnost, že dotčený člen po­
žívá v domácnosti poplatníkově trvale a bez 
přiměřené úplaty bytu, výživy a ošaceni.

7. Pro ženy-matky o tom, že mají nejméně 
2 nezletilé děti, vydá potvrzení obecní (statni 
policejní a p.) úřad příslušný k tomu podle 
§ 31, odst. 3 zákona o přímých daních a ylad- 
ního nařízení č. 175/1927 Sb. z. a 
odst. 3 uvedeného zákona. Okolnost, že zeny- 
matky nemají v příslušném roce důchodu P/6" 
sáhujícího 12.000 Kč, zjistí vyměřovací urad 
při vyměřování daně důchodové.

(3) Osoby v odstavci 1, č. II uvedené před- 
loží vyměřovacímu úřadu k nahlédnuti 
zvláštní průkaz o správnosti svých údajů, na 
př. předložením křestního nebo rodného listu, 
cestovního pasu, občanské legitimace nebo 
jiné úřední listiny, obsahující též údaj o roKii 
narození poplatníka, případně o jeho cizí 
státní příslušnosti, jediné budou-li k tomu vy­
měřovacím úřadem zvláště vyzvány.

(4) o stížnostech do rozhodnutí vojenských 
velitelství uvedených v odstavci 2, c. 1 a2 roz­
hoduje nadřízené zemské vojenské velitelství. 
O stížnostech do rozhodnutí jiných uiadu 
(velitelství) uvedených v odstavci 2, c. o az o
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rozhodují jejich přímo nadřízené úřady (veli­
telství) .

§ 11.

K § 6, odst. U zákona.

í1) Potvrzení úřední musí předložití strana 
zavčas, t. j. v případech uvedených v § 10, 
odst. 1, č. I tohoto nařízení ve lhůtě stanovené 
k podání přiznání k dani důchodové a v pří­
padech uvedených tam pod č. II ve lhůtě, kte­
rou vyměřovací úřad ve vyzvání ku předložení 
průkazu stanoví. Nepředloží-li strana po­
tvrzení, případně průkaz zavčas nebo vůbec, 
stíhají ji následky uvedené v § 6, odst. 4 zá­
kona.

(^) ^Jediné v tom případě, když na potvrzení 
opožděně předloženém bude výslovně ověřeno 
úřadem (velitelstvím) oprávněným k jeho vy­
dání, že v předepsané lhůtě strana o potvrzení 
zakročila, toto jí však zavčas nemohlo býti 
vydáno, poněvadž příslušný úřad o vydání za­
včas nerozhodl, uvaruje se strana následků 
uvedených v § 6, odst. 4 zákona.

(3) Předložené potvrzení vyměřovací úřad 
straně na požádání vrátí jediné tehdy, nebu- 
de-li ho úřad již nezbytně potřebovati.

provede se v nejblíže následujícím výplatním 
období srážka branného příspěvku celou část­
kou, připadající za dobu od 1. ledna přísluš-* 
ného roku.

(2) Rovněž lhůta ku předložení úředního 
potvrzení vyměřovacím úřadům ve smyslu 
§ 10, odst. 1, č. I, uvedená v § 11, odst. 1, pro­
dlužuje ^se do konce června r. 1936. Do této 
lhůty předložená potvrzení budou pro r. 1935 
a předchozí posuzována jako včas podaná ve 
lhůtě § 6, odst. 2 zákona.

(3) Pokud bylo osobami k tomu povinnými 
na místě potvrzený v § 10, odst. 2, č. 2, 3, 4, 
písm. b), 5 uvedených předloženo již před vy­
dáním tohoto nařízení potvrzení sem spadající 
vydané okresním úřadem, nejsou tyto osoby 
povinny předkládati nová potvrzení odpovída­
jící vpředu uvedeným ustanovením, ani před­
kládati vojenské knížky k nahlédnutí, nebu- 
dou-li k tomu vyměřovacím úřadem zvláště 
vyzvány.

§ 14.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy­

hlášení; provedou je ministři financí a ná­
rodní obrany v dohodě s ministrem vnitra.

§ 12.

K § 8, odst. 1 zákona.

í1) Podání zvláštního přiznání ku vyměření 
branného příspěvku od stran branným pří­
spěvkem povinných se nevyžaduje, údaje, 
které jest poplatníku učinit! v přiznání k dani 
důchodové v tomto směru, jsou uvedeny v § 10 
tohoto nařízení.
^(2) Uvede-li strana v údajích učiněných za 

účelem vyměření branného příspěvku něco rie- 
spráyného anebo zatají-li údaje potřebné pro 
vyměření branného příspěvku, dopouští se, 
není-li čin přísněji trestný podle obecných zá­
konů trestních, deliktů daňových, uvedených 
v hlavě VIII zákona o přímých daních, a bude 
potrestána ve smyslu těchto ustanovení.

§ 13.
Přechodná ustanovení.

(’) Pro počáteční dobu účinnosti zákona, 
t. j. do kalendářního roku 1936 včetně, se do­
voluje, aby u zaměstnanců, kteří popírají po­
vinnost ku platbě branného příspěvku a ne­
mají o tom potvrzení potřebné ve smyslu § 10, 
odst. 1, č. I, upustili zaměstnavatelé od srážky 
branného příspěvku do konce května každého 
příslušného roku. Nepředloží-li nejpozději do 
této lhůty zaměstnanec potřebného potvrzení.

Dr. Hodža v. r.
Dr. Krofta v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r.

Dostálek v. r. 
Dr. Zádi na v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r.

Dr. Spina v. r.

111.
Vládní nařízení 

ze dne 24. dubna 1936 
o státním příplatku k podpoře nezaměst­

naných.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle zákona ze dne 19. prosince 1921, č. 267 
Sb. z. a n., o státním příspěvku k podpoře 
nezaměstnaných, ve znění zákona ze dne
5. června 1930, č. 74 Sb. z. a n.:

čl. I.

Účinnost vládního nařízení ze dne 29. čer­
vence 1933, č. 162 Sb. z. a n., kterým se mění 
a doplňuje vládní nařízení ze dne 29. srpna


